

Schroder International Selection Fund Société d'Investissement à Capital Variable 5, rue Höhenhof, L-1736, Senningerberg Gran Ducado de Luxemburgo

> Tel.: +352 341 342 202 Fax: +352 341 342 342

29 de diciembre de 2023

Estimado/a partícipe:

Schroder International Selection Fund (la «Sociedad»): Transferencia de datos de inversores

Nos ponemos en contacto con usted para informarle de las ubicaciones de los proveedores externos, como agentes de pago o agentes crediticios, que pueden transferir datos de inversores (como el nombre y la dirección) en nombre de Schroder Investment Management (Europe) S.A. Ahora se incluye India, además del EEE, Suiza, Reino Unido y Hong Kong. El folleto de la Sociedad se actualizará cuando corresponda para reflejar este cambio.

Con respecto a nuestras obligaciones relacionadas con el Reglamento General de Protección de Datos de la UE, para obtener más información sobre la transferencia de sus datos personales, consulte nuestra política de privacidad (disponible en www.schroders.com/en/privacy-policy).

Si tiene alguna pregunta o desea obtener más información sobre los productos de Schroders, visite el sitio web www.schroders.com o póngase en contacto con su oficina local de Schroders, con su asesor profesional habitual o con Schroder Investment Management (Europe) S.A. en el teléfono (+352) 341 342 202.

Atentamente,

El Consejo de Administración